Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4829 - Quinta-feira, 28 de agosto de 2014
Divulgação: Quinta-feira, 28 de agosto de 2014     Publicação: Sexta-feira, 29 de agosto de 2014

EDITAL 23/2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Câmara Municipal de Porto Alegre convoca o candidato classificado no Concurso Público para o cargo
de Assistente Legislativo I, abaixo citado, para comparecer, no prazo de cinco dias úteis a contar da data
de entrega da correspondência, no Setor de Ingressos e Acompanhamento – Av. Loureiro da Silva, 255 -
térreo - a fim de tratar de sua nomeação, da comprovação dos requisitos para recrutamento do cargo e
posterior encaminhamento para os exames complementares de ingresso, sendo que o não
comparecimento no prazo determinado será entendido como desistência do candidato à nomeação no
referido cargo, conforme estabelecido nos itens 13.4 e 13.5 do Edital nº 01/2011 do Concurso Público
deste Legislativo Municipal.

23º lugar - JADERSON ALAN MARKUS BORGELT

Porto Alegre, 26 de agosto de 2014.

VILSON WILGES, Diretor-Administrativo.
MÁRCIA AGUIAR MENNA BARRETO , Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

EDITAL 24/14
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

A Câmara Municipal de Porto Alegre convoca a candidata classificada no Concurso Público para o cargo
de Assistente Legislativo I, abaixo citada, para comparecer, no prazo de cinco dias úteis a contar da data

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4829 - Quinta-feira, 28 de agosto de 2014

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

de entrega da correspondência, no Setor de Ingressos e Acompanhamento - Av. Loureiro da Silva, 255 -
térreo - a fim de tratar de sua nomeação, da comprovação dos requisitos para recrutamento do cargo e
posterior encaminhamento para os exames complementares de ingresso, sendo que o não
comparecimento no prazo determinado será entendido como desistência da candidata à nomeação no
referido cargo, conforme estabelecido nos itens 13.4 e 13.5 do Edital nº 01/2011 do Concurso Público
deste Legislativo Municipal.

24º lugar - HELEN FERNANDES POLICARPO

Porto Alegre, 27 de agosto de 2014.

VILSON WILGES, Diretor-Administrativo.

MÁRCIA AGUIAR MENNA BARRETO , Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1796/14
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA:  Cetem – Centro de Estudos Temáticos de Administração Pública Ltda.
OBJETO:  Inscrição de dez servidores em Curso de Gestão de Folha de Pagamento e Remuneração no
Serviço Público.
VALOR:  R$ 7.120,00
BASE LEGAL : Art. 25 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4829 - Quinta-feira, 28 de agosto de 2014

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4829 - Quinta-feira, 28 de agosto de 2014

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-08-28T10:16:33-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072